Republika e Kosovis ' PR“H“
Republika Kosova — RepublicofKosovo 5 iy
Komuna e Prishtinés
OpétinaPristina —Municipalityof Prishtina

Njoftim Publik

Né& Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa, 05nr.350/02 - 58983/21 dt.30.03.2021, & kérkuesve / pronareve,
NTP"Bojku Hidraulik®, “Perfect Blue"L.L.C., Agron Zeqiri, Basri dhe Avni Krasniqi, Sejfullah dhe Valddet Deqani nga
Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pé&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, p&r ndértimin
e Objekteve ekonomike — Ndérte a“1", Nértesa "2” dhe Ndértesa 3" me B+P+5+Ph, né kuadé&r té PZHU-s€, konkretisht
parcelave kadastrale, nr. 1558- 1 1559-18 1559-20, 1559-25 dhe 1559-26 ZK Prishtiné.
Komentet lidhur me k&té pro ozim duhet t& dorézohen nga data, 21.04.2021 gjeré mé 05/05.2021, n&
E-mail adresén: urbanizmiprishtin

Ndértesa afariste — Ndértesa “1” me B+ P + 5+Ph
Aktual: “Aré# e klasit 2” & “Rrugé - Propozuar: “Toké#

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés:

ndértimore”
b. Vijarregulluese 0.00m’ & 5.50m’ — sipas projekt propozimit
c. Vijandértimore 20.00m’ & 1.00m- sipas projekt propozimit
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike 22.75/ 20m’ (veriore)

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga 22.75m’/ 12.30m(peréndim) & 22.75/6.5m(lindje) &
kufijté¢ anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

Ndértesa afariste - Ndértesa “2” & “3" me B+ P+ 5 +Ph

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: | Aktual: “Aré e klasit 2" - Propozuar: “Toké& ndértimore”
b. Vija rregulluese 57.50m’ - sipas projekt propozimit

c. Vija ndértimore 37.20m’- sipas projekt propozimit

d.

Lartgsia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lart#sia e lejuar n& proporcion me distancén nga 22.75m’/ 12.30m(peréndim) & 22.75/6.5m(lindje) &
kufijt# angsoré dhe t& pasmé# t¢ parcelés kadastrale.
Ndértesat afariste - Ndértesa “1”,“2” & “3” -B+ P + 5 +Ph
0.4 (40%) - i lejuar
0.32(32%) & 0.38(38%)

57.50/22.75m’ (lindore)

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese n& proporcion me sipérfagen e
parcelés kadastrale (ISHP)

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi tok# n# proporcion 5259 + 5005.17 + 6803.50 m? - propozuar
me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN)

h. Pérqindja e sipérfaqes s gjelbéruar né proporcion me 0.40 (40%) - i lejuar dhe propozuar
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i. Pérgindja e sipérfages s¢ pérdorshme néntokésore ng 0.60 (%) — 4551.60 m*— lejuar &
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 0.51 (%) - 3871 m? - propozuar

j. Numri i hapésirave ptr vendparkime t& automjeteve 40VP - mbi toké & 92 VP — nén toké

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar n# rrugé publike dhe infrastruktur# publike? Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-O Jo-E  Nukaplikohet- O Sqaro:
n. A 8&sht& ndonjé nga punst ndértlmge. :
Po-[1 Jo-B Nk apliko ‘:,“1,
Né bazé té Udhézimit ad i D6y,
shqyrtimin e kérkesave pér kuy# et defene értlmore dhe Ieje rrénimi pér kategonné | dhe |l t& ndértlmeve
neni 13, paragrafét2 dhe 3, brs itk
brenda 5 ditéve nga pérfund
njéherésh do té publikohet né
té& shénuar ma larté,
Neénshkrimi | Zyrtarit:

&mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
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